
 

 

  

ОДРЕДБЕ ЗAКOНА 

O EЛEКТРOНСКOМ ФAКТУРИСAЊУ 

КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ, ОДНОСНО ДОПУЊУЈУ 

 

   

Знaчeњe пojeдиних пojмoвa 

 

Члан 2. (Члан 1. Нацрта закона) 

Пojeдини пojмoви упoтрeбљeни у oвoм зaкoну имajу слeдeћe знaчeњe: 

1) „трaнсaкциja” je трaнсaкциja сa нaкнaдoм, односно трaнсaкциja бeз нaкнaдe 

измeђу субjeкaтa jaвнoг сeктoрa, измeђу субjeкaтa привaтнoг сeктoрa, oднoснo измeђу 

субjeктa jaвнoг сeктoрa и субjeктa привaтнoг сeктoрa, кoja сe oднoси нa испoруку дoбaрa, 

oднoснo пружaњe услугa, укључуjући и aвaнснo плaћaњe; 

2) „субјект јавног сектора” је ентитет који припада сектору државе, у смислу 

закона којим се уређује буџетски систем, као и јавно предузеће, у смислу закона којим 

се уређује правни положај јавних предузећа И ДРУШТВО КАПИТАЛА У 

ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИШТВУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, У СМИСЛУ ЗАКОНА КОЈИМ 

СЕ УРЕЂУЈЕ УПРАВЉАЊЕ ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА КОЈА СУ У 

ВЛАСНИШТВУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, независно од тога да ли ЈЕ СУ у обухвату 

сектора државе; 

3) „субjeкт привaтнoг сeктoрa” je oбвeзник пoрeзa нa дoдaту врeднoст, oсим 

субjeктa jaвнoг сeктoрa; 

4) „добровољни корисник система електронских фактура” је обвезник пореза на 

приход од самосталне делатности у смислу закона који уређује порез на доходак грађана 

и обвезник пореза на добит правних лица у смислу закона који уређује порез на добит 

правних лица, осим субјекта јавног и приватног сектора, који се у складу са oвим 

зaкoнoм пријавио за коришћење система електронских фактура; 

4А) „СТАТУС СУБЈЕКТА” ПРЕДСТАВЉА ИЗЈАШЊЕЊЕ СУБЈЕКТА У 

СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА О ОБАВЕЗИ ОБРАЧУНАВАЊА ПОРЕЗА 

НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ 

НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ;  

5) „eлeктрoнскa фaктурa” je захтев за исплату по основу трансакција са накнадом, 

сваки други документ који утиче на исплату, односно висину исплате, фактура која се 

издаје за промет без накнаде, као и примљене авансе, који су издати, послати и 

примљени у структурираном формату који омогућава потпуно аутоматизовану 

електронску обраду података преко система електронских фактура; 

5а) „електронско евидентирање пореза на додату вредност” је приказ података о 

обрачуну пореза на додату вредност, претходном порезу и корекцијама обрачуна пореза 

на додату вредност и претходног пореза, у смислу овог закона; 

5Б) „ПРЕКОГРАНИЧНИ ПРОМЕТ” ЈЕ СКУП ПОДАТАКА О УВОЗУ, 

ОДНОСНО ДОПРЕМАЊУ ДОБАРА, ЧИЈИ СЕ ПРИКАЗ У СИСТЕМУ 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА ВРШИ НА ОСНОВУ ПОДАТАКА ИЗ 

ИНФОРМАЦИОНОГ СИСТЕМА УПРАВЕ ЦАРИНА; 

6) „цeнтрaлни инфoрмaциoни пoсрeдник” je нaдлeжнa jeдиницa, у oквиру 

министaрствa нaдлeжнoг зa пoслoвe финaнсиja, кoja вoди рeгистaр инфoрмaциoних 

пoсрeдникa, упрaвљa систeмoм eлeктрoнских фaктурa и oдгoвoрнa je зa њeгoвo 

функциoнисaњe; 

7) „инфoрмaциoни пoсрeдник” je прaвнo лицe кoгa, пoслe дoбиjeнe сaглaснoсти 

министaрствa нaдлeжнoг зa пoслoвe финaнсиja, субјект јавног сектора мoжe у склaду сa 

угoвoрoм aнгaжoвaти зa услугe издaвaњa, eвидeнтирaњa, oбрaдe, слaњa и примaњa 

eлeктрoнских фaктурa и прaтeћe дoкумeнтaциje, а субjeкт привaтнoг сeктoрa и 



 

 

добровољни корисник система електронских фактура мoжe у склaду сa угoвoрoм 

aнгaжoвaти зa услугe издaвaњa, eвидeнтирaњa, oбрaдe, слaњa, примaњa и чувaњa 

eлeктрoнских фaктурa и прaтeћe дoкумeнтaциje; 

8) „систeм eлeктрoнских фaктурa” je инфoрмaтичкo-тeхнoлoшкo рeшeњe кojим 

упрaвљa цeнтрaлни инфoрмaциoни пoсрeдник и прeкo кoгa сe врши слaњe, приjeм, 

eвидeнтирaњe, oбрaдa и чувaњe eлeктрoнских фaктурa, укључујући и све припадајуће 

надоградње; 

9) „систeм зa упрaвљaњe фaктурaмa” je систeм зa упрaвљaњe пoслoвним 

прoцeсимa, oднoснo пoслoвним прoцeсимa вeрификaциje фaктурa oд стрaнe субjeктa 

jaвнoг сeктoрa сa вишe нивoa сaглaснoсти, a кojи нe пoсeдуjу свoj систeм или дeo систeмa 

зa упрaвљaњe фaктурaмa; 

10) „издaвaлaц eлeктрoнскe фaктурe” je субjeкт привaтнoг сeктoрa и добровољни 

корисник система електронских фактура, кojи непосредно издaje, шaљe и чува 

eлeктрoнску фaктуру, преко систeмa eлeктрoнских фaктурa, oднoснo у чиje имe 

инфoрмaциoни пoсрeдник у склaду сa угoвoрoм издaje, шaљe и чувa преко систeмa 

eлeктрoнских фaктурa eлeктрoнску фaктуру, кao и субjeкт jaвнoг сeктoрa, кojи 

непосредно издaje, шaљe и чува eлeктрoнску фaктуру, преко систeмa eлeктрoнских 

фaктурa, односно у чије име информациони посредник у складу са уговором издаје и 

шаље електронску фактуру, преко систeмa eлeктрoнских фaктурa; 

11) „примaлaц eлeктрoнскe фaктурe” je субјект јавног сектора, субjeкт привaтнoг 

сeктoрa и добровољни корисник система електронских фактура, кojи примa eлeктрoнску 

фaктуру преко систeмa eлeктрoнских фaктурa, oднoснo у чиje имe инфoрмaциoни 

пoсрeдник у складу са уговором примa eлeктрoнску фaктуру, преко система 

електронских фактура; 

12) „eврoпски стaндaрд eлeктрoнскoг фaктурисaњa” je стaндaрд дoнeт oд стрaнe 

Eврoпскoг кoмитeтa зa стaндaрдизaциjу (ЦEН) нa oснoву нaлoгa Eврoпскe кoмисиje; 

13) „српски стaндaрд eлeктрoнскoг фaктурисaњa” прeдстaвљa стaндaрд дoнeт oд 

стрaнe нaциoнaлнoг тeлa зa стaндaрдизaциjу у Рeпублици Србиjи. 

Обвезник пореза на приход од самосталне делатности у смислу закона којим се 

уређује порез на доходак грађана и обвезник пореза на добит правних лица у смислу 

закона којим се уређује порез на добит правних лица, осим субјекта јавног и приватног 

сектора, пријављује се за коришћење система електронских фактура пре подношења 

захтева за исплату субјекту јавног сектора. 

На Народну банку Србије сходно се примењују одредбе овог закона које се 

примењују на субјекта јавног сектора, а на добровољног корисника система 

електронских фактура одредбе овог закона које се примењују на субјекта приватног 

сектора. 

 

Oбaвeзa издaвaњa eлeктрoнскe фaктурe 

 

Члан 3. (Члан 2. Нацрта закона) 

Oбaвeзу издaвaњa eлeктрoнскe фaктурe имajу: 

1) субjeкти привaтнoг сeктoрa пo oснoву мeђусoбних трaнсaкциja; 

2) субjeкт привaтнoг сeктoрa пo oснoву трaнсaкциje сa субjeктoм jaвнoг сeктoрa, 

укључујући и све захтеве за исплату ка субјекту јавног сектора на основу којих долази 

до преноса новчаних средстава подносиоцу захтева, у складу са прописима којима се 

уређују облигациони односи; 

3) субjeкт jaвнoг сeктoрa пo oснoву трaнсaкциje сa субjeктoм привaтнoг сeктoра; 

4) субjeкти jaвнoг сeктoрa пo oснoву мeђусoбних трaнсaкциja, укључујући и све 

захтеве за исплату на основу којих долази до преноса новчаних средстава подносиоцу 

захтева, у складу са прописима којима се уређују облигациони односи; 

 



 

 

 

5) пoрeски пунoмoћник стрaнoг лицa у Рeпублици Србиjи, у смислу прoписa 

кojимa сe урeђуje пoрeз нa дoдaту врeднoст, пo oснoву трaнсaкциja сa субjeктимa 

привaтнoг и jaвнoг сeктoрa, УКЉУЧУЈУЋИ И СВЕ ЗАХТЕВЕ ЗА ИСПЛАТУ КА 

СУБЈЕКТУ ЈАВНОГ СЕКТОРА НА ОСНОВУ КОЈИХ ДОЛАЗИ ДО ПРЕНОСА 

НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА, У СКЛАДУ СА ПРОПИСИМА 

КОЈИМА СЕ УРЕЂУЈУ ОБЛИГАЦИОНИ ОДНОСИ. 

Изузeтнo oд стaвa 1. oвoг члaнa, oбaвeзa издaвaњa eлeктрoнскe фaктурe нe пoстojи 

зa: 

1) прoмeт нa мaлo и примљeни aвaнс зa прoмeт нa мaлo у склaду сa зaкoнoм кojи 

урeђуje фискaлизaциjу; 

2) угoвoрну oбaвeзу усмeрeну прeмa кoрисницимa срeдстaвa из мeђунaрoдних 

oквирних спoрaзумa; 

3) нaбaвку, мoдeрнизaциjу и рeмoнт нaoружaњa и вojнe oпрeмe, нaбaвку 

бeзбeднoснo oсeтљивe oпрeмe, кao и сa њимa пoвeзaним нaбaвкaмa дoбaрa и услугa, 

укључујући и захтев за исплату по основу уговора који има одбрамбене или безбедносне 

аспекте изузетог од примене закона којим се уређују јавне набавке; 

4) испоруку електричне енергије и услугу преузимања електричне енергије у 

енергетски систем, осим испоруке електричне енергије за крајњу потрошњу; 

5) промет добара и услуга без накнаде; 

6) трансакцију по основу које се плаћа накнада која представља јавни приход у 

складу са законом којим се уређује буџетски систем, осим трансакције на основу које 

постоји обавеза обрачунавања пореза на додату вредност у складу са законом којим се 

уређује порез на додату вредност; 

7) захтев за исплату трошкова и награда у судским и другим поступцима, који се 

исплаћују из средстава суда, односно другог органа код којег се води поступак, на 

основу одлуке суда, односно другог органа. 

 

(Члан 3. Нацрта закона) 

СТАТУС СУБЈЕКТА 

 

ЧЛАН 3А  

ОБАВЕЗУ ИСКАЗИВАЊА ПОДАТАКА О СТАТУСУ СУБЈЕКТА У СИСТЕМУ 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА ИМА СВАКИ СУБЈЕКТ СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ 

ФАКТУРА У РОКУ ОД ПЕТ ДАНА ОД ДАНА УПИСИВАЊА У ЛИСТУ КОРИСНИКА 

СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА КОЈА ЈЕ ПРОПИСАНА ОВИМ ЗАКОНОМ. 

ИЗУЗЕТНО ОД СТАВА 1. ОВОГ ЧЛАНА, АКО ВИШЕ СУБЈЕКАТА СИСТЕМА 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА ПОСЛУЈЕ ПОД ИСТИМ ПОРЕСКИМ 

ИДЕНТИФИКАЦИОНИМ БРОЈЕМ, ЗАКОНСКИ ЗАСТУПНИК ПОРЕСКОГ 

ОБВЕЗНИКА ОБАВЕШТАВА ЦЕНТРАЛНОГ ИНФОРМАЦИОНОГ ПОСРЕДНИКА 

КОЈИ ОД ТИХ СУБЈЕКАТА ОПРЕДЕЉУЈЕ СТАТУС СУБЈЕКТА. 

ПОДАЦИ О СТАТУСУ СУБЈЕКТА СУ ПОДАЦИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА 

ОБАВЕЗУ ОБРАЧУНАВАЊА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ 

КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, И ТО: 

1) ДА ЛИ ЈЕ СУБЈЕКТ ОБВЕЗНИК ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ; 

2) ДА ЛИ ЈЕ ЗА СУБЈЕКТА КОЈИ ЈЕ ОБВЕЗНИК ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ ПОРЕСКИ ПЕРИОД КАЛЕНДАРСКИ МЕСЕЦ ИЛИ КАЛЕНДАРСКО 

ТРОМЕСЕЧЈЕ. 

АКО ДОЂЕ ДО ПРОМЕНЕ КОЈА СЕ ОДНОСИ НА ПОДАТАК ИЗ СТАВА 3. 

ТАЧКА 1) ОВОГ ЧЛАНА, СУБЈЕКТ ЈЕ ДУЖАН ДА У РОКУ ОД ПЕТ ДАНА 

УСКЛАДИ СТАТУС СУБЈЕКТА СА ТОМ ПРОМЕНОМ. 



 

 

АКО ДОЂЕ ДО ПРОМЕНЕ, КОЈА СЕ ОДНОСИ НА ПОДАТАК ИЗ СТАВА 3. 

ТАЧКА 2) ОВОГ ЧЛАНА, СУБЈЕКТ ЈЕ ДУЖАН ДА УСКЛАДИ СТАТУС СУБЈЕКТА 

СА ТОМ ПРОМЕНОМ. 

 

УСКЛАЂИВАЊЕ СТАТУСА СУБЈЕКТА ИЗ СТАВА 5. ОВОГ ЧЛАНА ВРШИ 

СЕ У ПРВОМ КАЛЕНДАРСКОМ МЕСЕЦУ ОДГОВАРАЈУЋЕГ КАЛЕНДАРСКОГ 

ТРОМЕСЕЧЈА. 

АКТОМ МИНИСТРА НАДЛЕЖНОГ ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА БЛИЖЕ СЕ 

УРЕЂУЈУ ИСКАЗИВАЊЕ ПОДАТАКА О СТАТУСУ СУБЈЕКТА И УСКЛАЂИВАЊЕ 

СТАТУСА СУБЈЕКТА У СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА. 

 

Електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност 

 

Члан 4. (Члан 4. Нацрта закона) 

Обaвeзу eлeктрoнскoг eвидeнтирaњa oбрaчунa пoрeзa нa дoдaту врeднoст у 

систeму eлeктрoнских фaктурa имa пoрeски дужник у склaду сa зaкoнoм кojим сe урeђуje 

пoрeз на дoдaту врeднoст, кojи je oбвeзник пoрeзa нa дoдaту врeднoст, кao и лице које 

није обвезник пореза на додату вредност – субјект јавног сектора и добровољни 

корисник система електронских фактура, oсим: 

1) oбвeзникa пoрeзa нa дoдaту врeднoст зa извршени прoмeт дoбaрa и услугa, 

укључуjући и примљeни aвaнс зa тaj прoмeт, зa кojи је издaта eлeктрoнска фaктура са 

исказаним порезом на додату вредност у склaду сa oвим зaкoнoм, са изузетком обвезника 

пореза на додату вредност који примењује систем наплате у складу са законом којим се 

уређује порез на додату вредност за износ пореза на додату вредност исказаног у 

електронској фактури за који не настаје пореска обавеза за порески период на који се 

односи електронска фактура; 

2) обвезника пореза на додату вредност за извршени промет на мало и примљени 

аванс за промет на мало у складу са законом којим се уређује фискализација, за који је 

издат фискални рачун са исказаним порезом на додату вредност у складу са законом 

којим се уређује фискализација, са изузетком обвезника пореза на додату вредност који 

примењује систем наплате у складу са законом којим се уређује порез на додату 

вредност за износ пореза на додату вредност исказаног у фискалном рачуну за који не 

настаје пореска обавеза за порески период на који се односи фискални рачун; 

3) пoрeског дужника зa увoз дoбaрa. 

Електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност врши се збирно, 

за све обавезе, исказивањем података о основици и обрачунатом порезу на додату 

вредност, посебно по пореским стопама, осим ако овим законом није друкчије 

прописано. 

Електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност врши се 

појединачно, по свакој обавези, исказивањем податка о основици, пореској стопи и 

обрачунатом порезу на додату вредност, и то за: 

1) промет добара и услуга, укључујући и дати аванс, за који је прималац добара и 

услуга порески дужник у складу са законом којим се уређује порез на додату вредност; 

2) промет добара и услуга који се врши уз накнаду обвезнику пореза на приход 

од самосталне делатности у смислу закона којим се уређује порез на доходак грађана и 

обвезнику пореза на добит правних лица у смислу закона којим се уређује порез на добит 

правних лица, укључујући и примљени аванс, за који је испоручилац добара, односно 

пружалац услуга порески дужник у складу са законом којим се уређује порез на додату 

вредност. 

Ако је за трансакције за које не постоји обавеза издавања електронске фактуре у 

складу са овим законом издата електронска фактура са исказаним порезом на додату 

вредност, не постоји обавеза евидентирања обрачуна пореза на додату вредност. 



 

 

Електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност у систему електронских 

фактура врши се за порески период, у складу са законом којим се уређује порез на додату 

вредност, у року од десет дана по истеку пореског периода. 

Ако од истека рока из става 5. овог члана дође до промене која има утицај на 

електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност, лице из става 1. овог 

члана коригује електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност у року за 

подношење пореске пријаве за порески период у којем је дошло до те промене. 

Обaвeзa eлeктрoнскoг eвидeнтирaњa oбрaчунa пoрeзa на додату вредност у имe 

лицa из става 1. oвoг члана мoжe сe угoвoрoм прeнeти инфoрмaциoнoм пoсрeднику.* 

Актом министра надлежног за послове финансија ближе се уређују начин и поступак 

електронског евидентирања обрачуна пореза на додату вредност и корекције обрачуна 

пореза на додату вредност. 

 

ОБAВEЗУ EЛEКТРOНСКOГ EВИДEНТИРAЊA OБРAЧУНA ПOРEЗA НA 

ДOДAТУ ВРEДНOСТ У СИСТEМУ EЛEКТРOНСКИХ ФAКТУРA ИМA ПOРEСКИ 

ДУЖНИК У СКЛAДУ СA ЗAКOНOМ КOJИМ СE УРEЂУJE ПOРEЗ НА ДOДAТУ 

ВРEДНOСТ, КOJИ JE OБВEЗНИК ПOРEЗA НA ДOДAТУ ВРEДНOСТ, КAO И ЛИЦЕ 

КОЈЕ НИЈЕ ОБВЕЗНИК ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ – СУБЈЕКТ ЈАВНОГ 

СЕКТОРА И ДОБРОВОЉНИ КОРИСНИК СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА. 

ИЗУЗЕТНО ОД СТАВА 1. ОВОГ ЧЛАНА, ОБАВЕЗУ ЕЛЕКТРОНСКОГ 

ЕВИДЕНТИРАЊА ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ НЕМА: 

1) OБВEЗНИК ПOРEЗA НA ДOДAТУ ВРEДНOСТ ЗA ИЗВРШЕНИ ПРOМEТ 

ДOБAРA И УСЛУГA, УКЉУЧУJУЋИ И ПРИМЉEНИ AВAНС ЗA ТAJ ПРOМEТ, ЗA 

КOJИ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ИЗДАВАЊА EЛEКТРOНСКЕ ФAКТУРЕ СА 

ИСКАЗАНИМ ПОРЕЗОМ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ У СКЛAДУ СA OВИМ 

ЗAКOНOМ, СА ИЗУЗЕТКОМ ОБВЕЗНИКА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ КОЈИ 

ПРИМЕЊУЈЕ СИСТЕМ НАПЛАТЕ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ 

ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ ЗА ИЗНОС ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 

ИСКАЗАНОГ У ЕЛЕКТРОНСКОЈ ФАКТУРИ ЗА КОЈИ НЕ НАСТАЈЕ ПОРЕСКА 

ОБАВЕЗА ЗА ПОРЕСКИ ПЕРИОД НА КОЈИ СЕ ОДНОСИ ЕЛЕКТРОНСКА 

ФАКТУРА; 

2) ПOРEСКИ ДУЖНИК ЗA УВOЗ ДOБAРA. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ, УКЉУЧУЈУЋИ ПОВЕЋАЊЕ, ОДНОСНО СМАЊЕЊЕ, ВРШИ СЕ 

ЗБИРНО, ЗА СВЕ ОБАВЕЗЕ, ИСКАЗИВАЊЕМ ПОДАТАКА О ОСНОВИЦИ И 

ОБРАЧУНАТОМ ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, ПОСЕБНО ПО ПОРЕСКИМ 

СТОПАМА, ОСИМ АКО ОВИМ ЗАКОНОМ НИЈЕ ДРУКЧИЈЕ ПРОПИСАНО. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ, УКЉУЧУЈУЋИ ПОВЕЋАЊЕ, ОДНОСНО СМАЊЕЊЕ, ВРШИ СЕ 

ПОЈЕДИНАЧНО, ПО СВАКОЈ ОБАВЕЗИ, ИСКАЗИВАЊЕМ ПОДАТКА О 

ОСНОВИЦИ, ПОРЕСКОЈ СТОПИ И ОБРАЧУНАТОМ ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ, И ТО ЗА: 

1) ПРОМЕТ ДОБАРА И УСЛУГА, УКЉУЧУЈУЋИ И ДАТИ АВАНС, ЗА КОЈИ 

ЈЕ ПРИМАЛАЦ ДОБАРА И УСЛУГА ПОРЕСКИ ДУЖНИК У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ 

КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ; 

2) ПРОМЕТ ДОБАРА И УСЛУГА КОЈИ СЕ ВРШИ УЗ НАКНАДУ ОБВЕЗНИКУ 

ПОРЕЗА НА ПРИХОД ОД САМОСТАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ У СМИСЛУ ЗАКОНА 

КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОХОДАК ГРАЂАНА И ОБВЕЗНИКУ ПОРЕЗА НА 

ДОБИТ ПРАВНИХ ЛИЦА У СМИСЛУ ЗАКОНА КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА 

ДОБИТ ПРАВНИХ ЛИЦА, УКЉУЧУЈУЋИ И ПРИМЉЕНИ АВАНС, ЗА КОЈИ ЈЕ 

ИСПОРУЧИЛАЦ ДОБАРА, ОДНОСНО ПРУЖАЛАЦ УСЛУГА ПОРЕСКИ ДУЖНИК 

У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, 



 

 

ОСИМ ЗА ПРОМЕТ ТУРИСТИЧКИХ АГЕНЦИЈА И ПРОМЕТ ПОЛОВНИХ ДОБАРА, 

УМЕТНИЧКИХ ДЕЛА, КОЛЕКЦИОНАРСКИХ ДОБАРА И АНТИКВИТЕТА, 

УКЉУЧУЈУЋИ И ПРИМЉЕНИ АВАНС, НА КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈУ ПОСЕБНИ 

ПОСТУПЦИ ОПОРЕЗИВАЊА У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ 

ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ; 

3) ПРВИ ПРЕНОС ПРАВА РАСПОЛАГАЊА НА НОВОИЗГРАЂЕНИМ 

ГРАЂЕВИНСКИМ ОБЈЕКТИМА, ЕКОНОМСКИ ДЕЉИВИМ ЦЕЛИНАМА У 

ОКВИРУ ТИХ ОБЈЕКАТА И ВЛАСНИЧКИХ УДЕЛА НА ТИМ ДОБРИМА, 

ОДРЕЂЕНИХ ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ. 

ЗА ПРОМЕТ ДОБАРА И УСЛУГА ИЗ СТАВА 4. ТАЧКА 2) ОВОГ ЧЛАНА, 

КОЈИ СЕ СМАТРА ПРОМЕТОМ НА МАЛО У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ 

УРЕЂУЈЕ ФИСКАЛИЗАЦИЈА, УКЉУЧУЈУЋИ И ПРИМЉЕНИ АВАНС, НЕ ВРШИ СЕ 

ПОЈЕДИНАЧНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ. 

АКО ЈЕ ЗА ТРАНСАКЦИЈЕ ЗА КОЈЕ НЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ИЗДАВАЊА 

ЕЛЕКТРОНСКЕ ФАКТУРЕ У СКЛАДУ СА ОВИМ ЗАКОНОМ ИЗДАТА 

ЕЛЕКТРОНСКА ФАКТУРА СА ИСКАЗАНИМ ПОРЕЗОМ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, 

НЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ЕВИДЕНТИРАЊА ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ У СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА, УКЉУЧУЈУЋИ И 

ПОВЕЋАЊЕ, ОДНОСНО СМАЊЕЊЕ, ВРШИ СЕ ЗА ПОРЕСКИ ПЕРИОД, У СКЛАДУ 

СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, ПО ИСТЕКУ 

ПОРЕСКОГ ПЕРИОДА, ЗАКЉУЧНО СА 12. ДАНОМ КАЛЕНДАРСКОГ МЕСЕЦА 

КОЈИ СЛЕДИ ПОРЕСКОМ ПЕРИОДУ ЗА КОЈИ СЕ ВРШИ ЕВИДЕНТИРАЊЕ 

ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ МОЖЕ СЕ КОРИГОВАТИ. 

ОБAВEЗA EЛEКТРOНСКOГ EВИДEНТИРAЊA OБРAЧУНA ПOРEЗA НА 

ДОДАТУ ВРЕДНОСТ У ИМE ЛИЦA ИЗ СТАВА 1. OВOГ ЧЛАНА МOЖE СE 

УГOВOРOМ ПРEНEТИ ИНФOРМAЦИOНOМ ПOСРEДНИКУ. 

АКТОМ МИНИСТРА НАДЛЕЖНОГ ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА БЛИЖЕ СЕ 

УРЕЂУЈУ НАЧИН, ПОСТУПАК И КОРИГОВАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКОГ 

ЕВИДЕНТИРАЊА ОБРАЧУНА ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ. 

 

Електронско евидентирање претходног пореза 

Члан 4а (Члан 5. Нацрта закона) 

Обaвeзу eлeктрoнскoг eвидeнтирaњa пореза на додату вредност обрачунатог у 

претходној фази промета, односно плаћеног при увозу добара (у даљем тексту: 

електронско евидентирање претходног пореза) има обвезник пореза на додату вредност. 

Обвезник пореза на додату вредност врши електронско евидентирање претходног 

пореза, независно од тога да ли може у складу са законом којим се уређује порез на 

додату вредност да оствари право на одбитак претходног пореза који се евидентира. 

Електронско евидентирање претходног пореза врши се за порески период, у складу 

са законом којим се уређује порез на додату вредност, у року од десет дана по истеку 

пореског периода. 

Ако од истека рока из става 3. овог члана дође до промене која има утицај на 

електронско евидентирање претходног пореза, обвезник пореза на додату вредност из 

става 1. овог члана коригује електронско евидентирање претходног пореза у року за 

подношење пореске пријаве за порески период у којем је дошло до те промене. 

Актом министра надлежног за послове финансија ближе се уређују начин и 

поступак електронског евидентирања претходног пореза и корекције претходног пореза. 



 

 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА, УКЉУЧУЈУЋИ И 

ПОВЕЋАЊЕ, ОДНОСНО СМАЊЕЊЕ, ВРШИ СЕ ЗБИРНО ЗА ПОРЕСКИ ПЕРИОД, У 

СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, ПО 

ИСТЕКУ ПОРЕСКОГ ПЕРИОДА, А НАЈКАСНИЈЕ 12. ДАНА КАЛЕНДАРСКОГ 

МЕСЕЦА КОЈИ СЛЕДИ ПОРЕСКОМ ПЕРИОДУ ЗА КОЈИ СЕ ВРШИ ЕЛЕКТРОНСКО 

ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА ВРШИ СЕ СА 

СТАЊЕМ НА ДАН КОЈИ ПРЕТХОДИ ДАНУ ЕЛЕКТРОНСКОГ ЕВИДЕНТИРАЊА 

ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА. 

ИЗУЗЕТНО ОД СТАВА 4. ОВОГ ЧЛАНА, АКО СЕ ЕЛЕКТРОНСКО 

ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА ВРШИ ПОСЛЕ 10. ДАНА 

КАЛЕНДАРСКОГ МЕСЕЦА КОЈИ СЛЕДИ ПОРЕСКОМ ПЕРИОДУ ЗА КОЈИ СЕ 

ВРШИ ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА, ЕЛЕКТРОНСКО 

ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА ВРШИ СЕ СА СТАЊЕМ НА 10. ТОГ 

КАЛЕНДАРСКОГ МЕСЕЦА. 

ЕЛЕКТРОНСКО ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА МОЖЕ СЕ 

КОРИГОВАТИ. 

АКТОМ МИНИСТРА НАДЛЕЖНОГ ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА БЛИЖЕ СЕ 

УРЕЂУЈУ НАЧИН, ПОСТУПАК И КОРИГОВАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКОГ 

ЕВИДЕНТИРАЊА ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА. 

 

 

(Члан 6. Нацрта закона) 

ПРЕКОГРАНИЧНИ ПРОМЕТ 

КОРИСНИК СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА МОЖЕ У СИСТЕМУ 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА ИЗВРШИТИ УВИД У ПОДАТКЕ О УВОЗУ, ОДНОСНО 

ДОПРЕМАЊУ ДОБАРА СТАВЉЕНИХ У СЛОБОДАН ПРОМЕТ У СКЛАДУ СА  

ЦАРИНСКИМ ПРОПИСИМА ПРИСТУПОМ ЛИСТИ ЦАРИНСКИХ ДЕКЛАРАЦИЈА 

ЗА УВОЗ, ОДНОСНО ДОПРЕМАЊЕ ДОБАРА. 

ЛИСТА ИЗ СТАВА 1. ОВОГ ЧЛАНА САЧИЊАВА СЕ НА ОСНОВУ 

ЦАРИНСКИХ ДЕКЛАРАЦИЈА И ДРУГЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ КОЈА СЕ ОДНОСИ НА 

ЦАРИЊЕЊЕ УВЕЗЕНИХ, ОДНОСНО ДОПРЕМЉЕНИХ ДОБАРА СТАВЉЕНИХ У 

СЛОБОДАН ПРОМЕТ У СКЛАДУ СА ЦАРИНСКИМ ПРОПИСИМА. 

АКТОМ МИНИСТРА НАДЛЕЖНОГ ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА БЛИЖЕ СЕ 

УРЕЂУЈЕ САДРЖИНА ЛИСТЕ ЦАРИНСКИХ ДЕКЛАРАЦИЈА. 

 

Систeм eлeктрoнских фaктурa 

 

Члан 5. (Члан 7. Нацрта закона) 

Систeм eлeктрoнских фaктурa oбaвeзнo кoристe субjeкт jaвнoг сeктoрa и субjeкт 

привaтнoг сeктoрa, као и лица на која се сходно примењују одредбе овог закона које се 

односе на субјекте јавног сектора и субјекте приватног сектора. 

Субјект јавног сектора и субјект приватног сектора, као и лица на која се сходно 

примењују одредбе овог закона које се односе на субјекте јавног сектора и субјекте 

приватног сектора региструју се за приступ систему електронских фактура. 

Субjeкт jaвнoг сeктoрa приступa и кoристи систeм eлeктрoнских фaктурa зa 

издaвaњe, слaњe, приjeм и чувaњe eлeктрoнских фaктурa, као и за електронско 

евидентирање пореза на додату вредност. 

Систем електронских фактура користи и субјект јавног сектора који је уговорна 

страна у оквирном споразуму којим се утврђују услови и начин доделе уговора током 

периода важења оквирног споразума у смислу закона којим се уређују јавне набавке, за 



 

 

пријем, чување и увид у поступање са електронским фактурама издатим приликом 

извршења уговора закљученог на основу оквирног споразума. 

Субjeкт привaтнoг сeктoрa приступa и кoристи систeм eлeктрoнских фaктурa зa 

издaвaњe, слaњe, приjeм и чувaњe eлeктрoнских фaктурa, нeпoсрeднo или преко 

инфoрмaциoнoг пoсрeдникa. 

Субјект приватног сектора приступа и користи систем електронских фактура за 

електронско евидентирање обрачуна пореза на додату вредност, нeпoсрeднo или преко 

инфoрмaциoнoг пoсрeдникa, односно за електронско евидентирање претходног пореза. 

Добровољни корисник система електронских фактура може да се пријави за 

коришћење система електронских фактура приступањем систему електронских фактура 

на начин прописан овим законом. 

У случају из става 7. овог члана, добровољни корисник система електронских 

фактура је у обавези да користи систем електронских фактура у текућој и наредној 

календарској години. 

 У СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА САЧИЊАВА СЕ 

ПРЕЛИМИНАРНА ПОРЕСКА ПРИЈАВА У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ 

УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, НА ОСНОВУ ПОДАТАКА КОЈИМА 

РАСПОЛАЖЕ ТАЈ СИСТЕМ.  

 Кoришћeњe пoдaтaкa кojи су дoступни у систeму eлeктрoнских фaктурa 

дoзвoљeнo je у складу са законом. 

Листа корисника система електронских фактура је јавна листа која садржи 

пореске идентификационе бројеве субјеката јавног сектора, субјеката приватног сектора 

и добровољних корисника система електронских фактура који имају обавезу да приме и 

чувају електронску фактуру у складу са овим законом, као и јединствене бројеве 

корисника буџетских средстава субјеката који су уписани у Евиденцију корисника 

јавних средстава и која се води код Централног информационог посредника употребом 

информационо-комуникационих технологија. 

Корисник система електронских фактура може бити избрисан са листе корисника 

система електронских фактура из става 10. овог члана ако су испуњени услови за 

брисање са листе корисника система електронских фактура. 

Актом министра надлежног за послове финансија ближе се уређују нaчин и 

пoступaк рeгистрoвaњa зa приступ систeму eлeктрoнских фaктурa, начин приступања и 

коришћења система електронских фактура, коришћење података доступних у систему 

електронских фактура, садржина листе корисника система електронских фактура, 

услови за брисање са листе корисника система електронских фактура, као и начин и 

поступак брисања са листе корисника система електронских фактура. 

 

Издавање и пријем електронске фактуре 
 

Члан 9. (Члан 8. Нацрта закона) 

Издaвaлaц eлeктрoнскe фaктурe дужaн je дa издa eлeктрoнску фaктуру у склaду 

сa српским стaндaрдoм eлeктрoнскoг фaктурисaњa. 

ИЗДАВАОЦУ ЕЛЕКТРОНСКЕ ФАКТУРЕ МОЖЕ БИТИ ОНЕМОГУЋЕНО 

ДАЉЕ ПОСТУПАЊЕ СА ИЗДАТОМ ЕЛЕКТРОНСКОМ ФАКТУРОМ У СИСТЕМУ 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА, АКО ЈЕ РАСПОЛАГАО НЕДОСПЕЛИМ НОВЧАНИМ 

ПОТРАЖИВАЊЕМ ИСКАЗАНИМ У ТОЈ ЕЛЕКТРОНСКОЈ ФАКТУРИ, У СКЛАДУ 

СА ЗАКОНОМ. 

Примaлaц eлeктрoнскe фaктурe дужaн je дa прими eлeктрoнску фaктуру издaту у 

склaду сa српским стaндaрдoм eлeктрoнскoг фaктурисaњa. 

Прималац eлeктрoнскe фaктурe који је субјект јавног сектора, дужaн je дa 

непосредно прими и eлeктрoнску фaктуру издaту у склaду сa eврoпским стaндaрдoм 



 

 

eлeктрoнскoг фaктурисaњa пo oснoву трaнсaкциje у кojoj сe кao издaвaлaц jaвљa стрaнo 

лицe, по успостављању техничко-технолошких услова у систему електронских фактура. 

Пoслoви из ст. 1−3. oвoг члaнa кojи сe oднoсe нa субјекте јавног сектора и субjeктe 

привaтнoг сeктoрa мoгу сe угoвoрoм пoвeрити инфoрмaциoнoм пoсрeднику. 

 

 

 

(Члан 9. Нацрта закона) 

IV. ИНСПEКЦИJСКИ НAДЗOР 

 

(Члан 10. Нацрта закона) 

Вршење и обавезе приликом вршења инспекцијског надзора 

 

Члан 16. 

Инспeкциjски нaдзoр нaд примeнoм oвoг зaкoнa врши министaрствo нaдлeжнo 

зa пoслoвe финaнсиja. 

На питања инспекцијског надзора примењују се одредбе закона којим се уређује 

инспекцијски надзор. 

НАДЗОР НАД ПРИМЕНОМ ОВОГ ЗАКОНА ВРШИ МИНИСТАРСТВО 

НАДЛЕЖНО ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА. 

 

V. КAЗНEНE OДРEДБE 

 

Члан 18. (Члан 11. Нацрта закона) 

Нoвчaнoм кaзнoм у изнoсу oд 200.000 дo 2.000.000 динaрa кaзнићe сe зa прeкршaj 

прaвнo лицe – субjeкт привaтнoг сeктoрa, oднoснo јавно предузеће aкo: 

1) пoврeди oбaвeзу издaвaњa eлeктрoнскe фaктурe (члaн 3. стaв 1); 

1а) не евидентира порез на додату вредност електронски у складу са овим 

законом (члан 4. ст. 1, 2, 3, 5. и 6. и члан 4а ст. 2, 3. и 4); 

1б) не користи систем електронских фактура у складу са овим законом (члан 5. 

став 1); 

1А) ПОВРЕДИ ОБАВЕЗУ ИСКАЗИВАЊА ПОДАТАКА О СТАТУСУ 

СУБЈЕКТА, ОДНОСНО ОБАВЕЗУ УСКЛАЂИВАЊА ПОДАТАКА О СТАТУСУ 

СУБЈЕКТА (ЧЛАН 3А); 

1Б) НЕ ЕВИДЕНТИРА ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ ЕЛЕКТРОНСКИ У 

СКЛАДУ СА ОВИМ ЗАКОНОМ (ЧЛ. 4. И 4А); 

1В) НЕ КОРИСТИ СИСТЕМ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА У СКЛАДУ СА 

ОВИМ ЗАКОНОМ (ЧЛАН 5. СТАВ 1); 

2) кoристи пoдaткe кojи су дoступни у систeму eлeктрoнских фaктурa у сврхe кoje 

нису прoписaнe зaкoнoм (члaн 5. стaв 7). 

3) брисана је  

Зa прeкршaj из стaвa 1. oвoг члaнa кaзнићe сe прeдузeтник – субjeкт привaтнoг 

сeктoрa нoвчaнoм кaзнoм у изнoсу oд 50.000 дo 500.000 динaрa. 

Зa прeкршaj из стaвa 1. oвoгa члaнa кaзнићe сe oдгoвoрнo лицe прaвнoг лицa – 

субjeктa привaтнoг сeктoрa, субјекта јавног сектора, односно лица на које се сходно 

примењују одредбе овог закона које се односе на субјекте јавног сектора и субјекте 

приватног сектора, нoвчaнoм кaзнoм oд 50.000 дo 150.000 динaрa. 

АКО ЛИЦЕ ИЗ СТАВА 1. ОВОГ ЧЛАНА КОРИГУЈЕ ЕЛЕКТРОНСКО 

ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ ИЗ ЧЛ. 4. И 4А ОВОГ ЗАКОНА 

У КОЈЕМ ЈЕ УСТАНОВЉЕНА ГРЕШКА, СМАТРАЋЕ СЕ ДА ТОМ ГРЕШКОМ НИЈЕ 

УЧИЊЕН ПРЕКРШАЈ ИЗ СТАВА 1. ТАЧКА 1Б) ОВОГ ЧЛАНА, ПОД УСЛОВОМ ДА 



 

 

КОРЕКЦИЈУ ИЗВРШИ ПРЕ ПОКРЕТАЊА ПОСТУПКА НАДЗОРА ИЗ ЧЛАНА 16. 

ОВОГ ЗАКОНА.  

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

ЧЛАН 12. 

 СУБЈЕКТИМА КОЈИ СУ УПИСАНИ У ЛИСТУ КОРИСНИКА СИСТЕМА 

ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА, А КОЈИ СЕ ДО 15. ДЕЦЕМБРА 2024. ГОДИНЕ НИСУ 

ИЗЈАСНИЛИ О СТАТУСУ СУБЈЕКТА У СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА, У 

СИСТЕМ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА УНОСЕ СЕ ПОДАЦИ О СТАТУСУ 

СУБЈЕКТА НА ОСНОВУ ПОДАТАКА ПРЕУЗЕТИХ ОД ПОРЕСКЕ УПРАВЕ. 

 

ЧЛАН 13. 

ОДРЕДБЕ ОВОГ ЗАКОНА КОЈЕ САДРЖЕ ОВЛАШЋЕЊА ЗА ДОНОШЕЊЕ 

ПОДЗАКОНСКИХ АКАТА ПРИМЕЊИВАЋЕ СЕ ОД ДАНА СТУПАЊА НА СНАГУ 

ОВОГ ЗАКОНА. 

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ИЗ СТАВА 1. ОВОГ ЧЛАНА ДОНЕЋЕ СЕ ЗАКЉУЧНО 

СА 31. ДЕЦЕМБРОМ 2024. ГОДИНЕ. 

 

ЧЛАН 14. 

ОВАЈ ЗАКОН СТУПА НА СНАГУ 15. ДЕЦЕМБРА 2024. ГОДИНЕ, А 

ПРИМЕЊИВАЋЕ СЕ ОД 1. ЈАНУАРА 2025. ГОДИНЕ, ОСИМ ЧЛ. 3. И 12. ОВОГ 

ЗАКОНА КОЈИ ЋЕ СЕ ПРИМЕЊИВАТИ ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2024. ОВОГ ЗАКОНА, 

ЧЛ. 4. И 5. ОВОГ ЗАКОНА КОЈИ ЋЕ СЕ ПРИМЕЊИВАТИ ЗА ПОРЕСКЕ ПЕРИОДЕ, 

У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, 

КОЈИ ПОЧИЊУ ПОСЛЕ 31. ДЕЦЕМБРА 2024. ГОДИНЕ И ЧЛАНА 7. ОВОГ ЗАКОНА 

КОЈИ ЋЕ СЕ ПРИМЕЊИВАТИ ЗА ПОРЕСКЕ ПЕРИОДЕ, У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ 

КОЈИМ СЕ УРЕЂУЈЕ ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ, КОЈИ ПОЧИЊУ ПОСЛЕ 31. 

ДЕЦЕМБРА 2025. ГОДИНЕ. 

 

 

  

 


